113200 - DEER - DEPARTAMENTO DE EDIFICAÇÕES E

ESTRADAS DE RODAGEM - MG

Edital de Notificação da Penalidade de Multa –

280318-1395

O Diretor Geral do Departamento de Edificações e Estradas de

Rodagem do Estado de Minas Gerais - DEER/MG na qualidade de

Autoridade de Trânsito, com fulcro nos artigos 282 e 257, § 8º do

Código de Trânsito Brasileiro - CTB, Resolução 151/03, do Conselho

Nacional de Trânsito - CONTRAN, torna público a relação dos

veículos de propriedade de pessoa jurídica multados por não

identificação do condutor infrator (cod.500-2), nas rodovias sob

circunscrição deste órgão cujas notificações de penalidade foram

enviadas através da Empresa Brasileira de Correiros e Telégrafos -

ECT, e notifica os mesmos dasrespectivas multas, concedendo-lhes o

prazo de 30(trinta) dias contados desta publicação para interporem

recurso à juntaAdministrativa de Recursos de Infrações do DEER/MG

- JARI-DEER/MG e/ou procederem ao pagamento da multa por

oitenta por cento do seu valor, na forma estabelecida pelo artigo 284

do C.T.B.

Data de emissão: 28/03/2018

Notificação de penalidade de multa a pessoa jurídica por não

identificação do condutor infrator

Período de emissão: 24/03/2018  a  24/03/2018

Nome        Valor

Placa AIT Infração Data

Neonutri Suplementos Nutricionai         3.123,84

EAR-0732 0000385351 500-20 24/03/2018

Diego Martins Manoel Vieira              1.431,76

HED-3900 0000385798 500-20 24/03/2018

Barreto Noman Distr Bebidas Ltda         4.402,05

HNG-9179 0000386170 500-20 24/03/2018

Multipoly Industria E Comercio D         1.692,08

HNM-4025 0000386180 500-20 24/03/2018

Iveco Latin America Ltda                 1.952,40

HOA-9860 0000386220 500-20 24/03/2018

Municipio De Muriae                      2.537,99

OME-8124 0000386493 500-20 24/03/2018

Municipio De Muriae                      2.147,53

OOV-4005 0000386511 500-20 24/03/2018

Municipio De Muriae                      2.342,76

OOV-4005 0000386512 500-20 24/03/2018

Hair Gloss Ltda                          1.692,08

OOY-3634 0000386521 500-20 24/03/2018

Thiago Lima De Sousa  me                 1.431,76

OQF-2343 0000386655 500-20 24/03/2018

Localiza Rent A Car S A                  3.254,00

PWZ-1108 0000387352 500-20 24/03/2018

Localiza Rent A Car S A                  3.384,16

PWZ-1108 0000387353 500-20 24/03/2018

Maglioni Ribeiro E Cia Ltda              2.082,56

PYD-5555 0000387529 500-20 24/03/2018

Total de penalidades publicadas nesse Edital: 13

Guias para pagamento devem ser obtidas no DER/MG, nos Postos de

Atendimento Integrado - UAI ou através do site do DER/MG:

www.der.mg.gov.br